
 

令和6年8月吉日 

お客さまへ 

大同信用組合 

 

 

取扱手数料の一部改定のお知らせ 
 

 

 平素は当組合をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

当組合は、このたび両替手数料など各種取扱手数料の一部を下記の通り改定させていただくこととしましたのでお知らせいたします。 

 今後とも、お客さまにご満足いただける金融サービスの提供に取り組んでまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日 

   令和6年10月1日（火） 

２．改定する手数料（税込） 

 (1)手形・小切手発行手数料 

手形・小切手交付手数料 現 行 改定後 

約束手形交付手数料  1冊(25枚綴り) 
署名鑑印刷あり 1,100円 3,300円

署名鑑印刷なし 880円 2,200円

小切手交付手数料  1冊(50枚綴り) 
署名鑑印刷あり 1,100円 3,300円

署名鑑印刷なし 880円 2,200円

マル専当座 
取扱手数料  1契約につき 3,300円 6,600円

交付手数料  手形1枚につき 550円 1,100円

自己宛小切手発行手数料 （1枚につき） 550円 880円

(2)取立手数料および残高証明書発行手数料 

種 類 枚 数 現 行 改定後 

取立手数料 

電子交換所（1枚） 440円 550円

個別取立（1枚） 880円 1,100円

  〃 （至急） 1,100円 上記を超える場合実費

店頭呈示料 880円 上記を超える場合実費

残高証明書発行手数料（1通） 550円 1,100円
 

(3)両替手数料、金種指定出金手数料および硬貨整理入金手数料 

種 類 現 行 改定後 

窓口両替手数料 

50枚まで 220円 1～500枚 

但し10枚まで (1回/日) 

770円

220円51～500枚 440円

501～1000枚 770円 501～1000枚 1,540円

以降500枚ごと 440円 以降500枚ごと 770円

両替機手数料 

50枚まで 100円 50枚まで 200円

51～500枚 200円 51～500枚 400円

501枚以上 300円 501枚以上 600円
 

種 類 現 行 改定後 

金種指定出金 

手数料 

50枚まで 無料 1～500枚 

但し10枚まで (1回/日) 

770円

220円51～500枚 440円

501～1000枚 770円 501～1000枚 1,540円

以降500枚ごと 440円 以降500枚ごと 770円
 

種 類 現 行 改定後 

硬貨整理入金 

手数料 

300枚まで 無料 1～500枚 

但し100枚まで (1回/日)

770円

    無料 301～500枚 440円

501～1000枚 770円 501～1000枚 1,540円

以降500枚ごと 440円 以降500枚ごと 770円
 

 

◇ 上記以外の手数料については、変更はありません。 

以 上 



銀行 労働金庫

信託銀行 農業協同組合

信用金庫 ゆうちょ銀行 　　　内　容
信用組合 イオン銀行

第二地銀

信用金庫

信用組合 ゆうちょ銀行

労働金庫 イオン銀行

署名鑑登録料 初回のみ

約束手形　 1冊25枚綴り

小切手 1冊50枚綴り

自己宛小切手 発行　　　　1枚につき

取扱手数料　1契約につき 　種　　類 　　内　　容

手形　　　　1枚につき 顧客情報開示 １，１００円

依頼日より 5年以内 １，１００円

5年超10年以内 ２，２００円

10年超 ３，３００円

至急扱い 　種　　類

店頭呈示料 残高証明発行 1通につき １，１００円

再発行(通帳・証書・カード) 1件につき １，１００円

　　種　　類 貯蓄預金スウィングサービス取扱

(振込組戻依頼受付時) 国債振替決済口座管理 年間 １，３２０円

　種　　類 　　設　置　店 ・上記金額には消費税が含まれています。 【裏面もご確認下さい】
第１種（小型） 年間 １２，０００円 ・ご不明な点は窓口にお問い合わせください。

第２種（中型） 年間 １６，５００円

第３種（大型） 生野支店のみ 年間 １９，８００円

当
組
合
カ
ー

ド

お
引
出
し

平日   8:45～18:00

無料

組合員

お 取 扱 手 数 料 一 覧 表（令和6年10月1日改定版）

当
組
合
A
T
M
利
用
手
数
料

種類 時間帯 利用可能カード 内　容

振
込
手
数
料

（1件につき）
窓口

非組合員 組合員 非組合員

土曜
  9:00～14:00

当店あて
5万円未満

無料

２２０円
無料

ＡＴＭ
定額自動送金

２２０円 ５５円

5万円以上 ４４０円 ２２０円

無料

１１０円

４４０円 ３３０円

１１０円

３３０円

６６０円

日曜 ※ キャッシュカードによる口座からの振替振込は、上記の振込手数料のほかに所定のＡＴＭ利用手数料が必要です。
※ 視覚障がいの方が窓口でお振込みされる場合は、ＡＴＭによる振込手数料にてお取扱いさせていただきます。

５５０円 ３３０円 ３３０円 ４４０円

７７０円 ４４０円
他金融機関あて

5万円未満

5万円以上

  8:45～18:00
１１０円

・お引出し１回あたりの手数料です土曜

・ご利用明細には、お預入れ後の残高
　を“お取引後残高”欄に表示させて
　頂きます

土曜
取扱なし

50枚まで ２００円

【設置店】本店営業部のみ

14:00～17:00 5万円以上

５５０円

お
預
入
れ

平日   8:45～18:00 無料

  9:00～14:00

14:00～17:00
２２０円

両
替
・
硬
貨
整
理
入
金
・
指
定
出
金

種　　類 枚　数

窓口両替

1～　500枚

硬貨整理入金

1～　500枚

日曜   9:00～17:00

両替機

日曜   9:00～17:00
本支店あて

5万円未満

51～　500枚 ４００円

501～　　　　

※ 他金融機関で当組合カードをご利用の場合は提携先所定の手数料が必要です。
※ 年末31日は土曜日扱いでお引出し可能です。
　　　(土曜・日曜・年末にお取扱できる支店については窓口にお問い合わせ下さい)
※残高照会は無料です。
※大阪府下の７信組(のぞみ、成協、大阪貯蓄、中央、大阪府警察、近畿産業、大阪府医師)では、平日・土曜・日曜とも
　お引き出しのみお互いのカード利用手数料は無料です。

501～1,000枚 １，５４０円

以降500枚ごと ７７０円加算

お
預
入
れ

平日   8:45～18:00 １１０円
の相互入金
取扱金融機関と

・お預入れ1回あたりの手数料です
・ご利用明細には、お預入れ後の残高
　から所定の手数料を差引きのうえ“
　お取引後残高”欄に表示させて頂き
　ます

土曜
取扱なし

７７０円

他
金
融
機
関
カ
ー

ド

お
引
出
し

平日

６００円

日曜

・枚数算定依頼受理の都度、所定の手数料がかかります
・「100枚まで手数料無料」の適用は1回/日とします
・算定に対する手数料となりますので、算定後にご入金等
　の取引を中止した場合も手数料を頂きます

501～1,000枚 １，５４０円

以降500枚ごと ７７０円加算

７７０円 ・両替依頼の都度、所定の手数料がかかります
・「10枚まで手数料220円」の適用は1回/日とします
・ご持参またはご希望の金種いずれか多い方の枚数で算定します
・新券への両替も枚数に含まれます
・窓口でのご両替は1日1,000枚までです

（但し、10枚まで　２２０円）

（但し、10０枚まで　無料）

１件につき

１，１００円

郵送料込み〔簡易書留〕
取引履歴開示

７７０円
・伝票1枚毎の合計枚数に応じて算定します
・「10枚まで手数料220円」の適用は1回/日とします
・万券は枚数から除外します(ただし、新券指定時は除く)

５，５００円

２，２００円 ３，３００円
501～1,000枚 １，５４０円

署名鑑なし 署名鑑あり

金種指定出金

1～　500枚

以降500枚ごと ７７０円加算

手
形
・
小
切
手

　　種　　類

　　内　　容

 同　上 郵送料込み

８８０円

マル専当座
６，６００円 デ

ー

タ
開
示※店頭での直接口座入金分は無料 ５５０円

上記の取立料を超える場合は所要実費

（但し、10枚まで　２２０円）

組
戻
･
返
却

1通につき 取扱は順スウィングのみ

5千万円未満

個別取立
　　※口座への直接入金不可

普通扱い １，１００円

そ
の
他
の
手
数
料

手
形
等
取
立

　　交　換　所 内　容 1通につき

電子交換による取立

無料

振込組戻 ８８０円

持出手形・小切手組戻 (依頼返却受付時)
全ての交換所扱い １，１００円 株式払込 払込総額

３/１，０００+消費税

不渡手形・小切手返却 5千万円以上 ２/１，０００+消費税

貸
金
庫

１契約につき

生野支店・東香里支店



お 取 扱 手 数 料 一 覧 表（令和6年10月1日改定版）

入出金明細照会

振込照会

（注1）他金融機関からの借換による返済の場合は、別途、定めによります。

（注2）ご融資関係には上記以外にも手数料をいただくケースがあります。

非組合員 総合振込

大
同
ネ
ッ

ト
バ
ン
キ
ン
グ
サ
ー

ビ
ス
手
数
料

サービス区分 組合員 非組合員 内　容
基
本
料
金

照会のみ
１，１００円 ２，２００円

給与振込
賞与振込

当組合本支店
5万円未満

無料
５５円

無料 無料

・契約料は無料です
・基本料金は月額です

照会･振込振替

照会･振込振替･データ伝送 ２，２００円 ３，３００円

送金先

(1件につき)

そ
の
他

ハードトークン再発行 ２，２００円

残高照会

無料
振替

取引照会

２２０円 １１０円

5万円以上 ３３０円 ４４０円 ３３０円 １１０円

振
込
関
係

振込振替 データ伝送サービス

5万円以上 ２２０円

他金融機関
5万円未満 ２２０円 ３３０円

組合員

※ 法人または個人事業者向けのサービスとなります。

ご
融
資
手
数
料

　　種　　類 　　内　容

不動産担保調査手数料
一般融資の事業資金 1件につき５０,０００円(消費税別途)

一般融資の非事業資金 1件につき３０,０００円(消費税別途)

融資事務手数料
融資承認残高が１００百万円以上
となる貸出案件、期限延長も対象
とします

融資金額の
     　　０.１％以上（消費税別途）不動産担保調査手数料を

含みます

抹消手数料　   （注1) 1区画当り１０,０００円(消費税別途)

期限前弁済手数料
返済額×返済時の約定金利の５０％× 1-

貸出経過月数

　　　　　　    （注1)  貸出約定期間(月数)


